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DE280F床置形（アンダーフロアタイプ）

床置形
（ダクトまたは直吹）

22型
0.8馬力

28型
1馬力

36型
1.25馬力

45型
1.6馬力

56型
2.0馬力

71型
2.5馬力

80型
2.8馬力

90型
3.2馬力

112型
4馬力
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5馬力
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10馬力
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天井埋込形
4方向吹出し

天井埋込形
4方向吹出し 
小容量

天井埋込形
2方向吹出し

天井埋込形
1方向吹出し

天埋カセテリア

高静圧ダクト形

天吊形

特
　
　
注
　
　
品

受
　
注
　
生
　
産
　
品

天吊耐油形

壁掛形

床置形
ローボーイタイプ
（露出形）

床置形
ローボーイタイプ
（隠蔽形）

加湿器付
外気処理ユニット

給気処理ユニット

天井埋込形
1方向吹出し 
小容量

室内ユニット型式一覧表
450型
16馬力

560型
20馬力

45.0
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63.0
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ZPI-
E560F
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どちらか
を選択。

水冷式

水冷

空水冷式

空
冷
水

地中熱などの再生可能エネルギーに対応
地中熱、地下水熱、下水熱、温泉排湯熱などの再生可能エネルギーに
対応し、空調、給湯、床暖房などの用途に対応します。
地中熱、地下水熱、下水熱、温泉排湯熱などの再生可能エネルギーに
対応し、空調、給湯、床暖房などの用途に対応します。

冷暖同時運転可能　冷媒3管方式（オプション）
冷房と暖房の同時の負荷に対応します。冷房と暖房の同時の負荷に対応します。

保守管理も万全
万が一の不具合発生時には、電話回線やインターネットを利用した緊急対
応が可能です。（年間保守締結が必要）全国にサービス網をもつ日本空
調サービス株式会社のサービス網もご利用いただけます。

万が一の不具合発生時には、電話回線やインターネットを利用した緊急対
応が可能です。（年間保守締結が必要）全国にサービス網をもつ日本空
調サービス株式会社のサービス網もご利用いただけます。

温度が安定している水熱源を利用
外気よりも温度が安定した水熱源を利用することにより空冷に比べて高効
率な運転が可能。もちろん地中熱源にも対応しています。空水冷式の場
合、空冷によるバックアップ機能も搭載しています。

寒冷地にも対応
水冷時は外気低下による霜取り運転（デフロスト）が不要のため、暖房
時の能力低下がありません。
水冷時は外気低下による霜取り運転（デフロスト）が不要のため、暖房
時の能力低下がありません。

補助金対象
自然熱源や、再生可能エネルギーを利用するため、環境負荷の小さい
システムを構築でき、省エネルギーの補助金を受けやすくなります。
自然熱源や、再生可能エネルギーを利用するため、環境負荷の小さい
システムを構築でき、省エネルギーの補助金を受けやすくなります。

多機能化
地下水熱交換ユニット、ポンプユニットの組み合わせ可能。
給湯機能、床暖房機能を追加可能。
地下水熱交換ユニット、ポンプユニットの組み合わせ可能。
給湯機能、床暖房機能を追加可能。

設備の自由度
単体で、10 ～ 20馬力。室外機ー室内機間ヘッド差：90ｍ。
室内機間ヘッド差：30ｍ。
単体で、10 ～ 20馬力。室外機ー室内機間ヘッド差：90ｍ。
室内機間ヘッド差：30ｍ。

85

114

2.7

3.8

標準機能一覧 オプション

変流量対応 ポンプ制御

圧縮機
インバータ標準

3φ 200VZQリンク対応

冷房＋暖房
同時取出

重塩害対応

太陽熱連携 太陽光連携タッチパネル
標準

地中熱対応 地下水熱対応 温泉排湯熱対応産業用業務用 工場排熱対応下水熱対応

床暖房機能

地 中 熱・温 泉 排 湯 熱 な ど 、
省エネ＆省コストに優れた画期的な
地 中 熱・温 泉 排 湯 熱 な ど 、
省エネ＆省コストに優れた画期的な

再生可能エネルギー熱をフル活用。
ビ ル 用 マル チ 空 調 シ ステム。
再生可能エネルギー熱をフル活用。
ビ ル 用 マル チ 空 調 シ ステム。

床暖房ユニット

不凍液配管 不凍液配管

床暖房ユニット

オプション

オプション

ビル用マルチ空調システム
地中熱や地下水熱、温泉排湯熱など、安定し
た熱源を利用したムダのない高効率な空調
を実現。

地中熱源対応水冷式ビル用マルチシステム

地中 地中

室内ユニット：
天井埋込形 4方向吹出し 小容量

建物

室外ユニット
冷媒配管 冷媒配管

地中熱交換器
（井水、温泉排湯にも対応）

室内ユニット：天吊形

室内ユニット：壁掛形

室内ユニット：
床置形
（プレナムチャンバ付）

地中熱源対応空水冷式ビル用マルチシステム

室外ユニット

室内ユニット：
天井埋込形 4方向吹出し 小容量

建物

室内ユニット：天吊形

室内ユニット：壁掛形

空水冷式の場合は、熱源
の条件により水冷と空冷
への切り替えも可能です。

室内ユニット：
床置形
（プレナムチャンバ付）

地中熱交換器
（井水、温泉排湯にも対応）

ランニングコスト及び CO2排出量の削減例
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地下水
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（オプション）

（オプション）

地下水
熱交換
ユニット
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A 冷媒ガス側配管接続口
B 冷媒液側配管接続口
C 冷媒配管取出口
D 電源取入口
F アンカボルト用穴
G ドレン排水ホース用穴
H ドレン排水用穴
J 予備アンカー用
K 均油配管接続口
L 搬入、吊り下げ用穴
O 熱源水入口
P 熱源水出口

A 冷媒ガス側配管接続口
B 冷媒液側配管接続口
C 冷媒配管取出口
D 電源取入口
E 配線取入口
F アンカボルト用穴
G ドレン用穴
K 均油配管接続口
L 搬入、吊り下げ用穴
O 熱源水入口
P 熱源水出口

平面図

正面図 右側面図 背面図左側面図

下面図

平面図

正面図 図面背図面側右左側面図

下面図

右側面図左側面図

平面図

正面図

下面図

背面図

A 冷媒ガス側配管接続口
B 冷媒液側配管接続口
C 冷媒配管取出口
D 電源及び配線接続取入口
E アンカボルト用穴
F 冷媒ガス側ユニット接続配管
G 冷媒液側ユニット接続配管
H 回収弁配管接続口
I 均油配管接続口
J 搬入、マルチ吊り下げ用穴
K ドレン排水ホース用穴
L ドレン排水用穴
M 搬入、水冷ユニット吊り下げ用穴
N ドレン用スリット用穴
O 熱源水入口
P 熱源水出口
R アンカー用穴（リニューアル物件に使用）
S アンカー用穴（リニューアル物件に使用）
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形名／相当馬力
型　式

電 源 仕 様

能
　
　
力

能
　
　
力

消
費
電
力

定　格

地中熱

消
費
電
力

定　格

地中熱

定　格

地中熱

冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房

外形寸法

圧縮機出力

室内ユニット最大接続可能台数

製　品　重　量

水　配　管
サ　イ　ズ

冷媒配管
サ　イ　ズ

熱源水入口
熱源水出口

液
ガ　 ス

冷　　媒 種　類

kW

mm
kg
kW

-
-

mm

台
-

1. 能力、消費電力は下記の条件における値です。
 定格条件：JIS B 8616: 2015パッケージエアコンディショナ
 ・冷房時：空気入口温度27℃DB、19℃WB、冷却水入口温度30℃、出口温度35℃
 ・暖房時：空気入口温度20℃DB、熱源水入口温度20℃、出口温度15℃
 地中熱条件：ISO13256 -1: 1998水（ブライン）ー空気ヒートポンプ
 ・冷房：室内空気吸込温度27℃DB･19℃WB、冷却水入口温度25℃・出口温度30℃
 ・暖房：室内空気吸込温度20℃DB、熱源水入口温度0℃・出口温度‒5℃

地中熱源対応水冷式ビル用マルチシステム（冷暖切換）仕様表 外形図

水冷式ビル用マルチシステム

空水冷式ビル用マルチシステム（10、12馬力）

空水冷式ビル用マルチシステム（14 ～ 20馬力）

2022年8月現在

※外形寸法及び配管取出し位置などの仕様は予告なく変更されます。ご了承ください。

280+280
280+335
335+335
335+400
400+400
400+450
450+450
450+500
500+500
500+560
560+560

560
615
670
730
775
850
900
950

1000
1060
1120

20HP
22HP
24HP
26HP
28HP
30HP
32HP
34HP
36HP
38HP
40HP

馬力 型式 組合せ機種型式 馬力 型式 組合せ機種型式
335+335+400
335+400+400
400+400+400
400+400+450
400+450+450
450+450+450
450+450+500
450+500+500
500+500+500

1060
1120
1180
1220
1280
1360
1400
1450
1500

38HP
40HP
42HP
44HP
46HP
48HP
50HP
52HP
54HP

形名／相当馬力
型　式

電 源 仕 様

空　冷

定　格

地中熱

空　冷

冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房
冷　房
暖　房

圧縮機出力
製　品　重　量

室内ユニット最大接続可能台数

水　配　管
サ　イ　ズ

冷媒配管
サ　イ　ズ

熱源水入口
熱源水出口

液
ガ　ス

冷　　媒 種　類

kW

mm
kg
kW

-
-

mm

台
-

組合せ一覧

1. 能力、消費電力は下記の条件における値です。
 定格条件：JIS B 8616: 2015パッケージエアコンディショナ
 ・冷房時：空気入口温度27℃DB、19℃WB、冷却水入口温度30℃、出口温度35℃
 ・暖房時：空気入口温度20℃DB、熱源水入口温度20℃、出口温度15℃
 地中熱条件：ISO13256 -1: 1998水（ブライン）ー空気ヒートポンプ
 ・冷房：室内空気吸込温度27℃DB･19℃WB、冷却水入口温度25℃・出口温度30℃
 ・暖房：室内空気吸込温度20℃DB、熱源水入口温度0℃・出口温度‒5℃
 空冷冷房：室内空気吸込温度27℃DB･19℃WB、外気温度35℃DB
 空冷暖房：室内空気吸込温度20℃DB、外気温度7℃DB・6℃WB

2. 塗装色はスタッコホワイト（4.2Y7.5/1.1近似）。
3. キャビネット寸法に外出し配管分は含みません。
4. 自動バックアップ運転機能搭載
5. 圧縮機運転のローテーション機能搭載（10、12馬力を除く）
6. 防振・防音・断熱（圧縮機：防振ゴム、外板：ロックウール内張り）
※仕様は予告なしに変更することがあります。ご了承下さい。

2. 塗装色はスタッコホワイト（4.2Y7.5/1.1近似）。
3. キャビネット寸法に熱源水配管の取り出し部分、冷媒配管の張り出し部分は含みません。
4. 自動バックアップ運転機能搭載
5. 圧縮機運転のローテーション機能搭載（10、12馬力を除く）
6. 防振・防音・断熱（圧縮機：防振ゴム、外板：ロックウール内張り）
7. 14馬力以上の機種は、熱交換ユニットが別置きとなります。
8．熱原水には不凍液を使用して下さい。
※仕様は予告なしに変更することがあります。ご了承下さい。

幅×奥行×高さ

外形寸法 幅×奥行×高さ

※組み合わせ可能な機種は水冷式のみです。空水冷式は組み合わせできません。

地中熱源対応空水冷式ビル用マルチシステム（冷暖切替）仕様表

冷暖同時機種もございます。
水冷式：ZP3-WE□□□-T
空水冷式：ZP3-XE□□□-T

28.0 
31.5 
28.0 
31.1
7.43
6.45

 6.49 
7.93 

4.97 × 2 6.33 × 2 7.46 × 2

33.5 
37.5 
33.5 
37.0 
9.08
7.38 
8.00
9.08 

40.0 
45.0 
40.0 
44.4 
8.82
 8.31 
7.67 

10.27 

45.0 
50.0 
45.0 
49.4 
11.02
 9.91 
 9.69 
12.21 

50.0 
56.0 
50.0 
55.3

12.96
12.22 
11.39
15.03

ZP5B-WS500-T
280形／10馬力 335形／12馬力 400形／14馬力

三相200V 50/60Hz

1,350×720×1,560

450形／16馬力 500形／18馬力
ZP5B-WS280-T ZP5B-WS335-T ZP5B-WS400-T ZP5B-WS450-T

28.0 
31.5 
28.0 
31.1
28.0 
31.5 
7.43
6.45 
6.49
7.93 
9.70 
8.50 

8.08

φ9.52
φ22.22

4.97 × 2 6.33 × 2 7.46 × 2

33.5 
37.5 
33.5 
37.0 
33.5 
37.5 
9.08
7.38
8.00 
9.08 

12.05 
9.90

40.0 
45.0 
40.0 
44.4 
40.0 
45.0 
 8.82 
 8.31 
7.67

10.27
12.10 
11.60 

45.0 
50.0 
45.0 
49.4 
45.0 
 50.0 
11.02
9.91
9.69 

12.21 
15.20 
13.50 

50.0 
56.0 
50.0 
55.3
50.0 
56.0 
12.96
12.22 
11.39
15.03
17.80 
16.30 

ZP5B-XS500-T
280形／10馬力 335形／12馬力 400形／14馬力

三相200V 50/60Hz

本体+水冷ユニット：1,350×770×2,440
550

本体：1,350×720×2,048　水冷ユニット：1,350×720×780
本体：430　水冷ユニット：250

450形／16馬力 500形／18馬力
ZP5B-XS280-T ZP5B-XS335-T ZP5B-XS400-T ZP5B-XS450-T

40A

400

50A

450

40A 50A
40A 50A

50A

8.08

φ9.52
φ22.22

 

10.16 

25 30 36
R410A

40
φ28.58

36

8.89 × 2

56.0 
61.5 
56.0 
60.7 
15.03
13.21
13.18

 16.28 

ZP5B-WS560-T
560形／20馬力

40

25 30 36 40 36

8.89 × 2

56.0 
61.5 
56.0 
60.7 
56.0 
61.5 
15.03
13.21
13.18
16.28
21.00 
17.90 

ZP5B-XS560-T
560形／20馬力

40

φ12.7
φ25.4

φ25.4 φ28.58
φ12.7

40A

R410A

10.16 
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遠隔監視センター
警報受信、状況把握、
遠隔操作が可能

防振架台　水冷ビルマル

防振架台　水冷ビルマル（10,12馬力）

防振架台　水冷ビルマル（14ｰ20馬力）

ポンプ電源　（INV又は商用）　　　　　　　　　

電力量計　　　　　　　　　

ポンプ内蔵

超音波流量計 50A,65A，80A

計測用温度計

地下水熱交換ユニット

ポンプユニット

井戸逆洗無10,12馬力用

井戸逆洗無14～20馬力用

井戸逆洗有10,12馬力用

井戸逆洗有14～20馬力用

ビル用マルチ室外機

インターネット回線
LANケーブル
HDMI

サーバー保管室

サーバー
（データ保存、自動帳票化）

お客様のスマートフォン、
タブレット

（運転状況、帳票確認）

熱源監視盤
ZQ - ALP - ALM
（壁掛け型または、壁埋め型）

EMS主装置
ZQ - ALP - V

(動力機能はオプション対応）

操作用
タッチパネル

PR専用 見える化装置
ZQ - ALP - I

大型モニター（オプション）

《異常発生時》
異常発生時は、担当者、
客先へ、その瞬間の CSV
データを添付でメール送
付可能

TT

T T

揚水ポンプINV制御なし

揚水・還元井戸

熱源周辺設備

地中熱対応水冷式
ビル用マルチ室外機

水-ブラインHEX

水冷式ビル用マルチシステム室外機

膨張タンク

循環ポンプ

水-ブラインHEX

水冷式ビル用マルチシステム室外機
循環ポンプ内蔵

膨張タンク

室内機

TT

T T

地下水熱交換ユニット
（井戸逆洗ありタイプ）

揚水ポンプINV制御
最適運転

地中熱対応水冷式
ビル用マルチ室外機

※詳細は「地下水熱交換ユニット」の
　カタログをご覧下さい。

※ポンプユニット入口側にはストレーナを取り付けて下さい。（40メッシュ程度）
※エア抜き機構を外部に構築して下さい。
※熱源水循環ポンプ及び膨張タンクは、容量によってはユニット内に収納できない場合が
　あります。

※熱源水循環ポンプは、容量によってはユニット内に収納できない場合があります。

開発したシステム従来のシステム

開発したシステム従来のシステム

熱源周辺設備の現地施工を大幅に削減できます熱源周辺設備の現地施工を大幅に削減できます

ユニット化

地中熱交換器

ビル用マルチ室外ユニットポンプユニット

膨張タンク

水熱交換器

冷媒系統

流量計

熱源水循環ポンプ
（インバータ仕様）

補給水口（不凍液）
（別途加圧ポンプ等による）

システム構成例

地中熱源側のポンプ・流量計・
膨張タンク等をユニット化
現場の施工性 UP
工期短縮
コスト削減に貢献します

室内機

端子 BOX
制 御 盤

クランプ式

ポンプ電源回路1.5kW

ポンプ電源回路2.2kW

ポンプ電源回路1.5kW

ポンプ電源回路2.2kW

ポンプ電源回路0.75kW

品目 備考

オプション一覧表 ポンプ内蔵ビルマル（オプション）

地下水熱交換ユニット

ポンプユニット

熱源制御監視システム「見える化」
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